
 
Управление образования Кондинского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ушьинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 
 

от «10» октября 2024 года                                                                                  № 480-од                                                                                                

 

д.Ушья 

 
Об организации работы  

консультационного пункта 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2013 № 273-фз «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 

30.07.2020 г.№ 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- 

образовательным программам дошкольного образования, постановления 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 04.08.2023 

№373-п «О стандарте межведомственного взаимодействия по оказанию ранней 

помощи детям и их семьям в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре», 

руководствуясь приказом  муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Ушьинская средняя общеобразовательная школа» от 17.12.2020 г.№ 

553-од, в целях обеспечения единства и преемственности семейного и 

общественного воспитания, оказания консультативной педагогической помощи 

семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому 

        Приказываю: 

1. Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей, не охваченных дошкольным образованием, 

(приложение 1). 

2. Утвердить план работы консультационного пункта на 2024-2025 учебный год 

(приложение 2). 

3. Назначить ответственным за работу консультационного пункта Г.В.Туранину, 

заместителя директора по дошкольному образованию. 

4. Признать утратившими силу приложения 2, 3 к приказу муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Ушьинская средняя 

общеобразовательная школа» от 19.09.2019 г.№ 394-од. 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора                                                       Е.И. Вербицкая 

 

 

 



 
Исполнитель: 

и.о. директора по ДО  

Гулякина Л.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от _______2024г. № _____-од 

 

Список педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей, не охваченных дошкольным 

образованием в 2024-2025 учебном году. 

 

1. Педагог-психолог Юдина Марина Михайловна 

2. Учитель-дефектолог Поткина Мария Николаевна 

3. Учитель –логопед Черкашина Марина Леонидовна 

4. Воспитатель Захарова Тамара Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу от ___________2024г. №______-од 

План работы пункта консультационной помощи дошкольных 

образовательных групп на 2024-2025 учебный год. 

Тема  Форма Сроки проведения Специалисты 

«Режим дня в жизни 

ребенка» 

Консультация Сентябрь 2024 Воспитатель 

«Домашняя 

игротека для детей и 

родителей» 

Консультация, 

презентация игр и 

занятий 

Октябрь 2024 Воспитатель, 

учитель-дефектолог, 

учитель -логопед 

«Можно, нельзя, 

надо» 

Практикум Ноябрь 2024 Педагог-психолог 

Прогулка в разное 

время года 

Консультация Декабрь 2024 Воспитатель, 

медицинская сестра 

(по согласованию) 

«Игра – основная 

форма 

социализации» 

Консультация, 

презентация 

Январь 2025 Воспитатель, 

педагог-психолог 

«Особенности 

питания младшего 

дошкольника» 

Консультация Февраль 2025 Воспитатель, 

медицинская сестра 

(по согласованию) 

«Речевая и 

пальчиковая 

гимнастика» 

Практикум Март 2025 Учитель-

дефектолог, 

учитель-логопед, 

педагог-психолог 

«Использовании 

сказок в развитии 

младших 

дошкольников» 

Консультация Апрель 2025  Воспитатель, 

педагог-психолог 

«Доступные 

физические 

упражнения и игры 

с предметами» 

Практикум Май 2025 Воспитатель 

Индивидуальные 

консультации 

 По запросу Учитель-

дефектолог, 

учитель-логопед, 

педагог-психолог, 

воспитатель 

 

 

 

 

 


	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З


		2024-10-29T14:52:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УШЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




